

## نگرانی وزارت بهداشت از موج جدید مهاجرت‌ها به ایران



رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، اقدامات بهداشتی ایران برای جمعیت مهاجر و پناهنده که اغلب آنها را اتباع افغان تشکیل می‌دهند، تشریح کرد.

دکتر محمد مهدی گوپا در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص اقدامات وزارت بهداشت در زمینه بهداشت عمومی جمعیت پناهنده و مهاجر به کشور گفت: بخشی از خدمات به صورت جاری همیشه وجود دارد. در همین راستا حدود ۱۰ تا ۱۵ مرکز بهداشتی درمانی در اردوگاه‌های شهرهای مختلف که پناهندگان در آن زندگی می‌کنند، مشغول به ارائه خدمت هستند. همچنین این خدمات در ۷۷ پایگاه بهداشتی ویژه مهاجرین و پناهندگان افغان نیز ارائه می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه در هیچ‌کدام از مراکز بهداشتی و درمانی تفاوتی میان ارائه خدمات میان جمعیت ایرانی و پناهندگان وجود ندارد، افزود: همه خدمات بهداشتی اولیه برای مهاجرین و پناهندگان رایگان است.

گوپا ادامه داد: خدمات ارتقای سلامت و پیشگیری از بیماری‌ها، آموزش شیوه زندگی سالم، خدمات بهداشت باروری مطابق خدماتی که به مردم ارائه می‌شود و حتی کمی بیشتر از آن، از جمله اقداماتی است که توسط وزارت بهداشت برای این جمعیت انجام می‌شود. رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن اشاره به اختصاص بیش از ۱۵ مراکز زایمانی ویژه برای جمعیت مهاجر و پناهنده در بعضی از مناطق خاص کشور، ادامه داد: یکی دیگر از برنامه‌های وزارت بهداشت، اجرای برنامه واکسیناسیون است. ما نه تنها این خدمات را برای هر کودک مهاجر و پناهنده به صورت عادی ارائه می‌کنیم، بلکه برای این جمعیت خدمات ویژه‌ای نیز در نظر گرفته‌ایم. در مقاطعی از سال برای پیشگیری از فلج اطفال، در یک بازه کوتاه چند روز جمعیت وسیعی را در مناطقی که احتمال می‌دهیم خطر

از موج جدید مهاجرت‌ها به کشور ابراز نگرانی کرد و گفت: ما از سال گذشته شاهد موج جدید مهاجرت به کشور هستیم. قبلاً بیشتر کسانی که به ایران مهاجرت می‌کردند جویای کار، جوان و جزو افراد سالم جامعه بودند. اما امروز بخش قابل توجهی از جمعیت مهاجر، زنان و کودکان هستند که نیاز به خدمات و مراقبت‌های ویژه‌ای دارند و برنامه واکسیناسیون آنها باید کنترل شود.

گوپا با بیان اینکه در کشورهای مبدأ جمعیت مهاجر و پناهنده برنامه واکسیناسیون به قوتی که در ایران وجود دارد، نیست، اظهار کرد: ما مجبور هستیم این خلاءها را در یک فرصت زمانی بسیار کوتاه برکنیم که انرژی و وقت زیادی می‌برد و احتیاج به نیروی انسانی بیشتری دارد. وی افزود: موج جدید مهاجرت بیشتر از کشورهای پاکستان و افغانستان است. در مقاطع زمانی مختلف بار بیماری که این جمعیت تحمیل می‌کند، متفاوت است. گاهی اوقات این بیماری‌ها با واکسن قابل پیشگیری هستند که برای ما اهمیت زیادی دارند. به خصوص فلج اطفال و سرخک که در مرحله ریشه کنی و حذف آن در کشور قرار داریم. در بعضی موارد بیماری‌هایی که از طریق آب و غذا منتقل می‌شوند نیاز به پیشگیری و درمان دارند. برخی بیماری‌ها نیز مزمن هستند؛ به خصوص در جمعیتی که ساکن می‌شوند. مثل بیماری سل و سل‌های مقاوم به درمان. در نتیجه باید با یک برنامه‌ریزی ویژه با آنها برخورد کنیم. وی همچنین به هزینه بالای ایران برای ارائه خدمات بهداشتی به مهاجرین و پناهندگان اشاره کرد و گفت: سالانه حدود ۱۰ میلیارد تومان برای خدمات بهداشتی این جمعیت هزینه می‌شود. وزارت بهداشت حدود چهار برابر آنچه کمیساریای عالی پناهندگان برای ارائه خدمات بهداشتی در اختیار وزارت بهداشت قرار داده‌است، هزینه می‌کند و ما انتظار داریم کمیساریای عالی پناهندگان این موضوع را مورد ملاحظه و در دستور کار خود قرار دهد.

### جریمه ۴۰ هزار تومانی برای مسافربری با خودروی شخصی

وی با بیان اینکه شرایط فعالیت در آژانس‌ها متفاوت است، گفت: آن دسته از خودروهای شخصی که قصد فعالیت به عنوان مسافربر را دارند می‌بایست به شرکت تاکسیرانی مراجعه کرده و در خواست دریافت تاکسی یا تبدیل خودروی خود به تاکسی را کنند که در این زمینه شرکت‌های بخش خصوصی هم فعالند. سپهری افزود: رانندگانی که متقاضی تبدیل خودروی خود به تاکسی هستند یا قصد دریافت تاکسی را دارند باید از سوی تاکسیرانی تأیید شوند و سپس

فرمانده یگان عملیات و کنترل طرح‌های ویژه ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ از جریمه ۴۰ هزار تومانی مسافربرهای شخصی در پایتخت خبر داد.

سرهنگ سعید سپهری در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: طبق مقررات، مسافربری با وسیله نقلیه شخصی ممنوع است و رانندگان دارای خودروی شخصی اجازه جابجایی مسافر در سطح شهر را ندارند و قانون نیز برای این افراد جریمه‌ای ۴۰ هزار تومانی را در نظر گرفته است.

### مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش خبر داد

#### حضور ۷ میلیون دانش آموز در مسابقات قرآن، عترت و نماز

که برای ۶۵۰ مرکز دارالقرآن، ۶ عنوان کتاب ویژه ۶ سطح آن طراحی شده است. وی به تولید محتوای مسابقات هجده‌گانه نماز اشاره کرد و بیان داشت: ۱۸ عنوان کتاب ویژه مسابقات نماز پیش‌بینی شده است که امسال به تولید انبوه می‌رسد. مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش از تولید نشریه تربیت قرآنی خبر داد و گفت: مجوز انتشار این نشریه از وزارت ارشاد اخذ شد و تا کنون ۶ شماره با تیراژ هر شماره ۲۰ هزار نسخه منتشر شده است. وی با بیان اینکه امسال برای اولین بار و بعد از ۳۷ سال در همه ادارات آموزش و پرورش، مسابقات قرآن و نماز در سطح کشور برگزار می‌شود، افزود: این مسابقات در سطح استانی برگزار می‌شد اما مرحله کشوری داشتیم که مرحله کشوری آن امسال در شهرپور

مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش از حضور ۷ میلیون دانش‌آموز در مسابقات قرآن، عترت و نماز در سال جاری خبر داد. محمدرضا مسیب زاده مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری که دیروز در ساختمان زنده‌یاد علاء‌مندان وزارت آموزش و پرورش برگزار شد با تأکید بر اینکه ۳ اصل محوری را در برنامه‌های این اداره کل در نظر گرفته‌ایم، اظهار داشت: اصول «محوریت مدرسه»، «فراگیری در حین اثربخشی» و «توسعه مشارکت‌پذیری» را در برنامه‌های خود مورد تأکید قرار دادیم. وی با اشاره به برنامه‌های تحولی اداره کل قرآن، نماز و عترت وزارت آموزش و پرورش گفت: الگوی تلاوت با تلاوت تقلیدی از جمله برنامه‌هاست که امسال به صورت آزمایشی در سراسر کشور برگزار می‌شود و محافل انس با قرآن در مدارس کشور برپا خواهد شد. مسیب‌زاده افزود: طرح تولید محتوای دارالقرآن‌ها از دیگر برنامه‌ها ما محسوب می‌شود

### سرو قلیان‌های آلوده به مواد مخدر در برخی رستوران‌ها

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو نسبت به وجود مواد مخدر در توتون قلیان‌ها هشدار داد. به گزارش ایسنا، دکتر حسین رستگار درباره مضرات استفاده از قلیان افزود: بسیاری نمی‌دانند چه ماده ای را مصرف می‌کنند؛ در حالیکه سیگار از قلیان کنترل شده‌تر است و متأسفانه برخی رستوران‌ها برای دریافت پول‌های بیشتر مواد مخدر را به قلیان اضافه می‌کنند. وی ادامه داد: وزارت بهداشت به هیچ عنوان تنباکوه‌های وارداتی را تأیید نمی‌کند و در عین حال نمی‌توان جلوی واردات این توتون‌های وارداتی همچون سیگار را گرفت.

### ۱۷ درصد معناتان کشور ۲۰ تا ۲۴ ساله هستند

مدیر کل امور فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر، گفت: گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال ۱۷ درصد از معناتان کشور را تشکیل می‌دهند. به گزارش ایسنا، عارف وهاب‌زاده ضمن با بیان اینکه تحقیقات انجام شده در سال ۹۰، نشان می‌دهد گروه سنی نوجوانان و جوانان بیشتر از اقلار دیگر جامعه در معرض خطر و آسیب هستند گفت: گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال ۱۷ درصد از معناتان کشور را تشکیل می‌دهند، علاوه بر این گروه، بخش وسیعی از گروه سنی ۲۳ تا ۲۹ به این بیماری مبتلا هستند.

#### تینتر اخبار

- تغییر نام ۱۴ معبر شهر تهران
- طرح تعطیلی پنج شنبه‌های البرز در دستور کار دولت
- توسعه و تجهیز کتابخانه‌های مدارس ایرانی خارج از کشور
- سرپازان فراری دستگیر می‌شوند

#### الو مردم سالاری

### قابل توجه مسوولان شهرداری منطقه یک



با سلام  
اخیرا مالک زمینی در منطقه ولنجک، بین گلستان‌های پنجم و ششم بوستان سوم واقع در منطقه یک شهرداری تهران با دیوارکشی اطراف زمین خود و تصرف بیش از

نیمی از ضلع جنوب‌شرقی گلستان ششم موجب سلب آسایش ساکنین این کوچه شده، با توجه به این که عرض گلستان ششم هجده متر است نامبرده حدود یازده متر این کوچه را به داخل ملک خودش دیوارکشی و اطاق‌هایی با بلوک سیمانی ساخته که داخل آنها بی‌توجه کرده‌اند یعنی در واقع با تصرف کوچه، وسط کوچه اطاق ساخته‌اند. با توجه به این که کوچه هجده متری تبدیل به گذر کمتر از هفت و نیم متری شده و اگر اتومبیلی یک طرف توقف کرده باشد حتی خروج از منزل به خصوص ساکنین انتهای کوچه بسیار مشکل می‌شود. خیابان به صورتی شده که وارد آن می‌شوید بایستی حتماً با دنده عقب برگردید، اگر قصد اسباب‌کشی با کامیون و غیره داشته باشید و داخل کوچه اتومبیل پارک شده باشد تقریباً ناممکن است. در حال مشکلات زیادی برای اهالی ایجاد شده که خودتان می‌توانید تصور فرمایید. ساکنین کوچه تقاضا داریم دستور فرمایید اجرای قوانین شهرداری در مورد ساخت و ساز و حد اشغال معبر عمومی در این مورد نیز اکیدا اعمال شده و جلوی این گونه بی‌قانونی‌های علنی گرفته شود.

جمعی از ساکنان منطقه ولنجک

### افزایش معناتان در افسریه و میدان خراسان

هر روز تعداد معناتان در محله افسریه و میدان خراسان افزایش پیدا می‌کند از مسوولان نیروی انتظامی تقاضا داریم برای جمع‌آوری آنان اقدام کنند. جمعی از ساکنان منطقه



**مفتاح رهنورد**  
**Meftah Rahnvard**

شماره ثبت : ۳۳۳۹

عضو رسمی انجمن صنفی واردکنندگان خودرو

## با مفتاح رهنورد فاصله‌ها کوتاه می‌شوند

### فروش و پیش‌فروش انواع خودروهای وارداتی در ایران



www.meftahrahnvard.com



۷۰ ۷۰ ۶۷ ۸۸